КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ

ПРЕДМЕТОВ ПГТ ТУЖА»

ПРИКАЗ

от 30.08. 2021                                                      № 112/1- од

 Об утверждении плана мероприятий

опорной школы на 2021-2022 учебный  год

Во исполнение распоряжения министерства образования Кировской

области от 29.08.2018 № 5-312 «Об опорной школе в Кировской области и

образовательном кластере в Кировской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий опорной школы КОГОБУ СШ с

УИОП пгт Тужа для педагогов и школьников  организаций

образовательного кластера на 2021-2022 учебный год согласно

приложению.

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         А.В. Новикова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу от 30.08.2021 № 112/1 - од

План мероприятий опорной школы КОГОБУ СШ с УИОП пгт Тужа

№ п/п Мероприятия Сроки Ответственные

Осуществление функций методического центра
1. Координационный Совет

образовательного кластера

1 раз в квартал Председатель КС,

методист ОШ
2. Методический совет по

проведению ШЭ ВсОШ

сентябрь 2021  методисты  ОШ,

председатели ПК
3. Методический совет по

реализации программы

внеурочной деятельности и

дополнительной

образовательной программы в

сетевом профильном классе

сентябрь 2021 Директор

зам.директора по

УР, зам.

директора по ВР

 методист ОШ

4. Районные методические

объединения учителей-

предметников (весенняя сессия)

январь-март 2022 Руководители

РМО

5. Муниципальный этап конкурса

«Учитель года Тужинского

района»

февраль  2022  Директор

зам.директора по

УР, зам.

директора по ВР

 методист ОШ
6. Обучающий семинар для

участников ГИА

«Подготовка и проведение

государственной

итоговой аттестации- 2022»

 март 2022 Зам. директора по

УР

7. Районные методические

объединения учителей-

предметников (осенняя сессия)

август-октябрь

2022

руководители

РМО

8. Педагогическая гостиная

«Использование ресурсов центра

«Точка роста» в образовательном

процессе»

октябрь 2022 Зам. директора по

УР,   методист

ОШ

9. Окружной  практико-

ориентированный семинар

«Программа воспитания-новые

возможности»

ноябрь 2022 Заместитель

директора по ВР,

методист ОШ

10. Консультации (очные и заочные)

по индивидуальным запросам

в течение

учебного года

Зам. директора по

УР и ВР,

педагогов района руководители

РМО, методисты

Обеспечение возможности обучения по образовательным программам

обучающихся вне зависимости от места проживания
1. Реализация программ

внеурочной деятельности  и

программы дополнительного

образования в сетевом

профильном классе инженерно-

технологической

направленности на  базе 8 и 9

классов опорной школы

октябрь 2021-май

2022

Педагоги по

внеурочной

деятельности

2. Реализация программ

элективных курсов в сетевом

профильном классе ПРЦ КФМЛ

и ВГГ

Октябрь 2021-май

2022

методист ОШ

Формирование единого образовательного пространства
1. Районная олимпиада по

образовательной робототехнике

сентябрь 2021 методист ОШ

2. Районный шахматный турнир  декабрь 2021  педагог по ВД,

методист ОШ
3. Районная предметная олимпиада

младших школьников 3-4 класс

январь 2022

зам.директора по

УР, руководитель

РМО нач.классов
4. Окружной патриотический

фестиваль  «Россия начинается с

тебя!»

январь 2022 методист ОШ.

5. Районный конкурс чтецов

«Живая классика»

март 2022 методист ОШ,

6. Районная учебно-практическая

конференция «Юный

исследователь»

март 2022 методист ОШ.

7. Окружной конкурс проектных и

исследовательских работ «Наши

надежды»

апрель 2022 методист ОШ.,

8. Районная интеллектуальная игра

для обучающихся СПК «В

лабиринте профессий»

октябрь 2022  педагог ДО

методист ОШ

9. Районная меж предметная

олимпиада для учащихся 1-3

классов

декабрь 2022 методист ОШ

10. Участие в мероприятиях ПРЦ

(ВГГ, КФМЛ)

в течение года методист ОШ

Предоставление муниципальным ОО учебно-материальной базы с целью

повышения качества условий предоставления образования обучающимся
1. Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников

ноябрь 2022  Заместитель

директора по УР,

методист ОШ
2. Занятия в сетевом профильном

классе с использованием

дистанционных технологий

Октябрь 2021-май

2022

Методист ОШ

3. Использование  учебно-

материальной базы для

проведения мероприятий

участниками образовательного

кластера

По заявкам ОО Директор школы

4. ППЭ ГИА-2022 по расписанию

ГИА

Руководитель

ППЭ

		2022-11-03T10:54:17+0300
	Новикова Анна Владимировна